
TIEDOTE 18.9.2007 
 
Jo sata lapsiedustajaa tulossa valtakunnalliseen kokoukseen 
 
Ensimmäinen Suomen Lasten Parlamentti  
kokoontuu Tampereella 9.11.2007 
 
Suomen kaikkien kuntien lapsiedustajat, 9-10 –vuotiaat, on kutsuttu ensimmäisen istuntokauden 
avajaisistuntoon Tampereelle 9.11.2007 Tampere-taloon. Kuntien ilmoittautuminen istuntoon on käynnissä, 
määräaika kunnille on syyskuun loppuun. Tähän mennessä jo sata edustajaa on ilmoitettu istuntoon. Nyt 
valittava lasten valtakunnallinen parlamentti jatkaa kaksivuotisen kautensa ajan toimintaa ohjatusti verkossa.  
 
Avajaisistunnossa perustetaan Suomen Lasten Parlamentti, sille valitaan hallitus ja toimikunnat, parlamentin 
jäsenet saavat tietoa periaatteista ja toimintamalleista. Parlamentti käsittelee jo avajaisistunnossa aloitteita. 
Istunnon materiaali taltioidaan ja edustajat saavat sen muistitikulla mukaansa.   
 
Lasten Parlamentin perustamisen taustalla on vuonna 2006 hyväksytty nuorisolaki, jonka tavoitteena on lasten 
kuulemisen ja osallistumisen edistäminen. Lasten parlamentin perustaminen tukee valtakunnallisesti ja 
paikallisesti lasten osallistumista, lasten ja nuorten yhteiskuntatietoisuuden lisäämistä ja sosiaalista 
vahvistumista.  YK:n yleissopimus lapsen oikeuksista jakautuu kolmeen pääteemaan: osallistumisoikeudet 
(participation), oikeus osuuteen yhteiskunnan voimavaroista (provision) ja oikeus suojeluun (protection). 
 
Lasten Parlamentti antaa 7-12 –vuotiaille lapsille vaikuttamiskanavan, mutta myös viranomaisille ja päättäjille 
mahdollisuuden kysyä ja selvittää erilaisia asioita suoraan lapsilta. Tavoitteena on lisäksi edistää yhteistyötä ja 
virikkeitä lasten aseman kehittämiseksi sekä tuottaa materiaalia, koulutusta ja neuvontaa lasten paikalliseen 
demokratiakasvatukseen.  
 
Suomessa toimivien paikallisten Lasten Parlamenttien määrä lähestyy kymmentä ja nuorisovaltuustoja tai 
vastaavia nuorten vaikuttamisfoorumeita on jo 150 paikkakunnalla. Ensimmäinen Lasten Parlamentti aloitti 
Tampereella vuonna 2001.  Lasten parlamenttien perustamisessa avustaa kuntia opetusministeriön tuella 
toimiva yhdistys, Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry, joka vastaa Lasten Parlamentin valtakunnallisesta 
toiminnasta. 
Kunnanhallituksille on Suomen Lasten Parlamentin perustamisesta ja edustajan valitsemisesta lähetetty kutsu, 
jonka ovat allekirjoittaneet opetusministeriö, Suomen Kuntaliitto ja lapsiasiamies sekä Suomen Lasten 
Parlamentti yhdistys ry. 
 
Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry 
Arja Lanki, puheenjohtaja 
www.lastenparlamenttiyhdistys.fi  
 
Lisätietoja  
Suomen Lasten Parlamentin toiminnasta puheenjohtaja Arja Lanki, p. 050 350 3845 
Avajaisistunnon ohjelmasta ja edustajista istuntopäällikkö Eero Nerelli-Antell p. 050 594 5277 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lastenparlamenttiyhdistys.fi/


 
Edustajan valinta 9.11.2007 perustettavaan Lasten Parlamenttiin  
  
Suomi rakentaa ensimmäisenä Euroopassa lapsille virallisen ja edustuksellisen oman  
vaikuttamisen ja vuorovaikutuksen ympäristön eli Suomen Lasten Parlamentin. Hanke  
edistää lasten kuulemista ja demokratiakasvatusta.  
    
Lasten Parlamentti antaa 7-12 –vuotiaille lapsille vaikuttamiskanavan, mutta  
myös viranomaisille ja päättäjille mahdollisuuden kysyä ja selvittää erilaisia  
asioita suoraan lapsilta. Tavoitteena on lisäksi edistää yhteistyötä ja virikkeitä  
lasten aseman kehittämiseksi sekä tuottaa materiaalia, koulutusta ja  
konsultointia lasten paikalliseen demokratiakasvatukseen.  
  
Pyydämme kunnan viranomaista/viranhaltijaa päättämään yhden lapsiedustajan ja  
varaedustajan lähettämisestä 09.11.2007 Tampereella pidettävään Lasten Parlamentti-  
istuntoon.   
1. Viranhaltijan päätös edustajapaikan käyttämisestä tulee tehdä  
30.9.2007 mennessä.   
2. Kunnanhallitus päättää viranomaisen/viranhaltijan esityksestä  
varsinaisen edustajan ja varaedustajan nimet sekä myöntää mandaatin  
edustaa kuntaa 30.10.2007 mennessä.   
  
Molemmista päätöksistä tehdään ilmoitus osoitteessa  
www.lastenparlamenttiyhdistys.fi.    
  
Hankkeen taustatekijät  
  
Vuonna 2006 hyväksytyn uuden nuorisolain mukaan lapsille on järjestettävä  
mahdollisuus osallistua paikallista ja alueellista nuorisotyötä ja –politiikkaa koskevien  
asioiden käsittelyyn. Lapsia on myös kuultava heitä koskevissa asioissa!   
  
YK:n yleissopimus lapsen oikeuksista jakautuu kolmeen pääteemaan:  
- osallistumisoikeudet (participation)  
- oikeus osuuteen yhteiskunnan voimavaroista (provision) ja  
- oikeus suojeluun (protection)  
  
Lasten Parlamentin edustajien toimikausi on kaksi vuotta ja he kokoontuvat  
ohjatusti verkon kautta    
  
Lapsiedustajan mandaatin myöntää siis kunnanhallitus. Kotikunta korvaa matkakulut  
ja mahdolliset majoituskulut sekä saattajan kulut 9.11.2007 pidettävään  
valtakunnalliseen Lasten Parlamentin-aloitusistuntoon Tampereelle.   
Myös varaedustajan osallistuminen tilaisuuteen on suotavaa.   
Lasten Parlamentin istunnon ja istuntokauden käytännön järjestelyjen  
vastuujärjestäjänä on Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry.  Opetusministeriö,  
Kuntaliitto ja lapsiasiavaltuutettu tukevat hanketta.  
         
  
 
 



 
Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry  
   
Arja Lanki  
Puheenjohtaja  
  
  
Opetusministeri  Suomen Kuntaliitto   Lapsiasiavaltuutetun toimisto  
   
Stefan Johansson   Risto Parjanne    Maria Kaisa Aula  
Valtiosihteeri      Toimitusjohtaja    Lapsiasiavaltuutettu 


